
 1 

 

TRADE UNION ALLIANCE UNICREDIT 
Seminář v centru ITC-ILO, Turín 25.února 2014 

 

Sdružením několika bank se Unicredit postupem času stal jednou z největších bankovních skupin 

jak na úrovni evropské, tak mezinárodní. Odbory zřídily ve Vídni 21.9.2009 Trade Union Alliance, 

koordinovanou Uni Finance, s cílem sjednotit zaměstnance ze všech zemí, kde skupina UniCredit 

působí.  

 

Cílem této schůze je koordinovat a posílit snahu odborů Unicredit spolupracovat na evropské a 

mezinárodní úrovni, na základě hodnot a sdílených cílů, za účelem zlepšení komunikace a 

kooperace, a provádět akce koordinované a podporované Uni Finance. 

 

Cíle Trade Union Alliance jsou následující: 

 

• Zainteresovat Unicredit na sociálním dialogu na mezinárodní úrovni. 

• Dosáhnout dohod s Unicreditem ke zlepšení pracovních podmínek zaměstnanců v každé 

zemi za podpory národních odborů, členů UNI 

• Rozšířit úroveň odborové angažovanosti v Unicreditu. 

 

Odbory členové odborové aliance spolupracují za účelem ochrany a podpory zájmů zaměstnanců 

Unicreditu v celé skupině. 

 

Odbory, které jsou členy odborové aliance, budou provádět konkrétní akce za účelem rozšíření sítě 

a zlepšovat styky s odbory v zemích, kde zaměstnanci jsou organizovaní a snažit se podporovat 

organizování zaměstanců tam, kde tomu tak není. 

 

• Trade Union Alliance, koordinovaná UNI  Finance, se bude snažit zvýšit pákový efekt 

sdružených odborů prostřednictvím dalších větších akcí a společných cílů, nezávisle na 

organizačních rozdílech mezi nimi. 



 2 

• Odbory Trade Union Alliance Unicreditu se zavazují sdílet informace, včetně informací o 

národním kolektivním vyjednávání. Budou vypracovány společné programy a projekty 

vzdělávání za účelem poskytnutí vzájemné pomoci odborovým organizacím, které to budou 

požadovat. Trade Union Alliance by se měla scházet minimálně jednou za rok.  

• Unicredit je mezinárodní bankovní skupina. Předsednictvo Unicreditu využívá své 

přítomnosti na světové úrovni k delokalizaci a přemístění práce ve všech zemích, 

v závislosti na nákladech a příležitostech. To nepomáhá zaměstnancům skupiny Unicredit. 

Tyto odborové organizace nesouhlasí s takovou průmyslovou politikou. 

• Trade Union Alliance bude podporovat všechny iniciativy a procesy, které zaručují vnitřní 

podnikovou kulturu a operativní procedury ve prospěch zodpovědného prodeje finančních 

produktů, bude usilovat o zlepšení a pokračování dialogu na toto téma s podnikem. 

• Trade Union Alliance považuje za důležité dosáhnout Global Framework Agreement mezi 

podnikem a Evropskou radou zaměstnanců Unicreditu, ve spolupráci s UNI Finace, která by 

zaručila úroveň průmyslových vztahů ve všech zemích, kde je skupina přítomna. 

• Práva zaměstnanců, uznání odborů a vyjednávání se všemi zeměmi, kde je přítomný 

Unicredit, jsou největší prioritou. 

• Trade Union Alliance usiluje o úzkou spolupráci s Evropskou radou zaměstnanců 

Unicreditu.  

• Trade Union Alliance bude podporovat spolupráci, sdílet informace  a publikovat všechny 

činnosti týkající se odborů.  

 

Trade Union Alliance sleduje s velkým zájmem situaci v Německu vyplývající z deklarací 

vedení Unicreditu BANK AG o uzavření téměř 50% přepážek a dopadu, který bude mít tato 

situace na zaměstnance. 

 

Trade Union Alliance podporuje požadavky odborů Ver.di a Podnikové rady Unicredit Bank 

AG v zájmu legitimních požadavků německých zaměstnanců. 

 

V příštích měsících bude vypracovaný návrh statutu Trade Union Alliance, který bude zaslán 

všem odborům TUA a vypracován návrh za účelem definice vnitřních orgánů TUA. 

 

 

Turín, 25.2.2014 

 

 


